
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 17

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 13 DEL 15-02-2019

Oggetto: COPERTURA ASSICURATIVA PER RESPONSABILITA' CIVILE VERSO
TERZI DEL COMUNE DI POGGIODOMO ANNO 2019 - IMPEGNO DI
SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - DITTA: COMPAGNIA
ASSICURATRICE UNIPOLSAI ASSICURAZIONI AGENZIA
ASSIFERNETTI SNC - DI FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI MICOL DI
SPOLETO, P. IVA 02945400543

L'anno  duemiladiciannove addì  quindici del mese di febbraio,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

PRESO ATTO che in data 07-02-2019 è scaduta la polizza di Responsabilità Civile verso
Terzi del Comune di Poggiodomo;

Visto che, pertanto, alla data odierna, il Comune di Poggiodomo non risulta avere la relativa
copertura assicurativa per la responsabilità Civile verso Terzi del Comune di Poggiodomo, e
che, quindi, è necessario provvedere, con estrema urgenza, al rinnovo annuale (anno 2019)
della copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi del Comune di Poggiodomo
e quindi provvedere alla stipula della polizza per responsabilità civile verso terzi del Comune
di Poggiodomo per l’anno 2019;

Visto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, si può procedere, per
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;



Visto che è stata contattata, ai fini di un preventivo di spesa, la compagnia assicuratrice
UNIPOLSAI Assicurazioni Agenzia ASSIFERNETTI SNC - DI FERNETTI FABRIZIO E
FERNETTI MICOL, con sede in Viale Trento e Trieste 65 – 06049 Spoleto, P. IVA
02945400543;

Visto il preventivo di spesa redatto dalla suddetta compagnia assicuratrice di euro 1.500,00
IVA COMPRESA;

Ritenuto il suddetto preventivo valido e congruo economicamente, quindi meritevole di
accettazione;

Ritenuto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, di dover affidare
l’incarico per la copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi del
Comune di Poggiodomo per l’anno 2019 alla compagnia assicuratrice UNIPOLSAI
Assicurazioni Agenzia ASSIFERNETTI SNC - DI FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI
MICOL, al fine di procedere alla stipula della relativa polizza con la suddetta compagnia
assicuratrice;

Ritenuto, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 1.500,00 IVA COMPRESA
in favore della compagnia assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni Agenzia ASSIFERNETTI
SNC - DI FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI MICOL per la copertura assicurativa per
la responsabilità civile verso terzi del Comune di Poggiodomo per l’anno 2019, mediante
imputazione al capitolo 125/3 (GESTIONE BENI PATRIMONIALI E DEMANIALI -
PRESTAZIONE DI SERVIZI – ASSICURAZIONI) codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.003
del corrente esercizio finanziario;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INPS_13676742 con scadenza-validità 07-05-2019 attestante la regolarità contributiva della
suddetta compagnia assicuratrice;

Visto alle spese di cui sopra è stato attribuito il codice CIG Z73273021F;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

Determinazione AREA TECNICA n.13 del 15-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



DETERMINA

DI AFFIDARE l’incarico per la copertura assicurativa per la responsabilità1.
civile verso terzi del Comune di Poggiodomo per l’anno 2019 alla compagnia
assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni Agenzia ASSIFERNETTI SNC - DI
FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI MICOL, con sede in Viale Trento e Trieste
65 – 06049 Spoleto, P. IVA 02945400543, al fine di procedere alla stipula della
relativa polizza con la suddetta compagnia assicuratrice;

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.2.
267/2000, apposito impegno di spesa di euro 1.500,00 IVA COMPRESA in favore
della compagnia assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni Agenzia
ASSIFERNETTI SNC - DI FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI MICOL, per
la copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi del Comune di
Poggiodomo per l’anno 2019;

DI IMPUTARE la suddetta spesa al capitolo 125/3 (GESTIONE BENI3.
PATRIMONIALI E DEMANIALI - PRESTAZIONE DI SERVIZI –
ASSICURAZIONI), codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.003 del corrente esercizio
finanziario;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online4.
protocollo numero INPS_13676742 con scadenza-validità 07-05-2019 attestante la
regolarità contributiva della compagnia assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni
Agenzia ASSIFERNETTI SNC - DI FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI MICOL;

DI LIQUIDARE la somma di euro 1.500,00 IVA COMPRESA in favore della5.
compagnia assicuratrice UNIPOLSAI Assicurazioni Agenzia ASSIFERNETTI SNC -
DI FERNETTI FABRIZIO E FERNETTI MICOL, per la copertura assicurativa per
la responsabilità civile verso terzi del Comune di Poggiodomo per l’anno 2019
mediante accredito con bonifico bancario codice IBAN IT 76 M 03127218 00000
00000 1948, presso la UNIPOL BANCA Spa.

con imputazione all’impegno di spesa di cui sopra
al capitolo 125/3 (GESTIONE BENI PATRIMONIALI E
DEMANIALI - PRESTAZIONE DI SERVIZI – ASSICURAZIONI)
codice di bilancio 01.05-1.10.04.01.003 del corrente esercizio
finanziario;

DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente Z73273021F;6.

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.7.
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza8.
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.13 del 15-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Determinazione AREA TECNICA n.13 del 15-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 19-03-2019 al 03-04-2019
Lì  19-03-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.13 del 15-02-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


